
関係者各位                                 令和４年２月吉日 

 

主催 (一社)宮崎県建築士事務所協会 

 (一社)宮崎県設備設計事務所協会  

                                                

 「ＺＥＢ研修会」のご案内 

 

謹呈 立春の候、貴社におかれましては益々ご隆盛の段、大慶に存じます。 

日頃は何かとご愛顧賜り厚く御礼申し上げます 

さて、２０５０年カーボンニュートラル、脱炭素社会の実現に向け、国では 

住宅・建築物の省エネ対策を強化する方針で、２０３０年には新築住宅・建築物の 

省エネ性能をＺＥＨ・ＺＥＢの水準に引き上げることを目指しています。 

つきましては、会員のみなさまに ZEBの基準や設計の基本を知って頂くこと 

が重要と考え下記内容にて研修会を実施致します。 

年度末のお忙しい時期かと存じますが、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

開 催 日 令和４年３月９日(水) PM１：００～PM４：００ 

 

場   所 宮崎市霧島 1丁目１番地 

ＪＡ ＡＺＭホール別館 ３０２会議室 

                    

研 修 内 容   ・カーボンニュートラル概要説明 

・ＺＥＢ概要説明 

・２０２１年度補正、２０２２年度 補助金紹介 

 

     参 加 費  無料 

 

   講   師    小西豊樹氏、川本哲也氏（パナソニック株式会社） 

  

  後   援   米良電機産業株式会社 パナソニック株式会社 

 

申込書   

(一社)宮崎県建築士事務所協会 行           会場の関係上、先着８０名迄とさせて頂きます。 

（FAX０９８５－３８－９４１８）               申込期限 令和４年２月２５日(金) 

 

会社名            ： 

参加者名          ： 

   連絡先（E－mail）： 

   ※感染拡大により会場での開催ができない場合はWeb開催に切り替えて行いますので、メールア

ドレスのご記入を必ずお願い致します。 


